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Szanowny Panie Ministrze, 
W  nawiązaniu  do  pisma  Pana Ministra  z  dnia  25  stycznia  2002  r.  (znak U.07 

556/01)  ponownie  zmuszony  jestem  zauważyć,  iż  w  sprawie  respektowania  przez  PZU 
S.A.  przepisów  prawa  w  zakresie  ulg  w  ubezpieczeniach  komunikacyjnych 
przysługujących  inwalidom  wojennym  i  wojskowym  oraz  kombatantominwalidom  w 
dalszym ciągu brak jest widocznej poprawy. 

Mimo nałożenia  przez Państwowy Urząd Nadzoru Ubezpieczeń  kar  pieniężnych 
na  członków  zarządu  PZU  S.A.,  jak  również  wejścia  w  życie  rozporządzenia  Rady 
Ministrów  z  dnia  8  stycznia  2002r.  w  sprawie  niektórych  ulg  przysługujących  inwalidom 
wojennym  i  wojskowym  (Dz.  U.  z  2002r.,  nr  4,  poz.  36),  PZU  S.A.  nadal  odmawia 
uprawnionym  podmiotom  możliwości  skorzystania  z  przysługujących  im  uprawnień.  W 
dalszym  ciągu  rozsyłane  są  przez  PZU  S.A.  wezwania  do  uiszczania  składki  za 
obowiązkowe ubezpieczenia OC bez naliczania 50% ulgi. 

Nie wypowiadam się na  temat czy  refundowanie przez budżet ulgi w składce za 
ubezpieczenie  pojazdu  (AC)  dla  wszystkich  inwalidów  wojennych  i  wojskowych  oraz 
inwalidówkombatantów  było  zasadne.  Ograniczenie  jednak  uprawnień  przysługujących 
tym  podmiotom,  w  kontekście  dotychczasowych  działań  PZU  S.A.,  w  których  widoczna 
jest  zarówno arogancja PZU S.A. wobec swoich klientów stanowiących zasłużoną grupę 
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społeczną  jak i ignorancja dla obowiązujących przepisów prawa prowadzi do zachwiania 
zaufania obywateli do prawa. 

Moje  zaniepokojenie  budzi  także  fakt,  iż  w  rozporządzeniu  z  dnia  8  stycznia 
2002r. w sprawie niektórych ulg przysługujących  inwalidom wojennym i wojskowym  nie 
określono  trybu w  jakim osoby, którym przysługiwało, w dniu zawarcia umowy, prawo do 
skorzystania  z  50%  ulgi  w  opłacaniu  składek  na  ubezpieczenia  odpowiedzialności 
cywilnej  posiadaczy  pojazdów mechanicznych  za  szkody  powstałe w  związku  z  ruchem 
tych pojazdów oraz w składce za ubezpieczenie pojazdu mechanicznego od uszkodzeń, a 
które zostały zmuszone do uiszczenia składki w pełnej wysokości   będą mogły uzyskać 
zwrot nadpłaconej składki i od kogo. 

Proszę więc Pana Ministra o podjęcie tych spraw. 

Z wyrazami szacunku 

// Prof. dr Andrzej Zoll


